área  de Engenharia  Química,  com  ênfase  em  petróleo,  atuando  principalmente  nos  seguintes  
temas: remediação de derramamentos de petróleo, cimentação de poços, reaproveitamento de 
resíduos, adsorção e líquido iônico.  

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 2.567,73 (dois mil e quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 3201 1.500.100.000 339036.11 R$ 2.567,73 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 74, caput da Lei 14.133/21.